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Değerli İş İnsanları, Hukukçular, Akademisyenler, Bankacılar, Borsacılar, Uluslararası İş 
Dünyası Çalışanları;

Türkiye ile Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi arasındaki ilişkilerde son birkaç yıldır 
yaşanan kimi sorunlar, Birleşik Krallığın AB’den ayrılması ve bu son gelişmenin 
dünyadaki yansımaları, üzerinde ciddi biçimde durulması gereken konulardır. 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK’ten beri “Çağdaş Batı 
Uygarlığı” ile iç içe olmak amacıyla çok ciddi adımlar atmış olduğu bir gerçektir. 
Ülkemiz günümüzde AVRUPA KONSEYİ, NATO, OECD, AGİT gibi Batı Dünyası’nın 
son derece önemli örgütlerine üye olmuştur. Avrupa Birliği üyeliği ise bu zincirin en 
önemli halkası olabilecek iken, bu amaca ulaşılamamış olma da AB’nin en ayrıntılı ve 
çağdaş kuralları Türk ulusal hukukunda yerine almıştır.
İşte bu zinciri tamamlamak ve yarının kuşaklarına, “çağdaş, aydın, laik ve daha 
demokrat“ bir Türkiye bırakmak için kaldığı yerden, “AVRUPA İLE YENİDEN” sloganı ile 
yola çıkmak gerekli olmuştur… Biz o inancı taşıyoruz ki; Halka anlatılmayan ve toplum 
tarafından özümsenemeyen bir girişimin ulusal ya da uluslararası düzeyde başarılı 
olma şansı yoktur. 
Düzenlenecek bu programın amacı, Türkiye’nin ticaret, tarım, sanayi üretim 
normları, rekabet, yer altı kaynakları, patent, çevre, ulaştırma gibi önemli konuların 
ele alınması yanında, bu konularda derinlemesine bilgi sahibi akademisyen ve 
uzmanlar aracılığıyla uluslararası düzeyde faaliyet sürdüren sosyal, siyasal, ekonomik 
bileşenlerin bu gelişmeleri özümsemesine katkı sağlamaktır. Bu konulardaki 
gelişmelerin katılımcılarla aktarılması ve paylaşılması onların mesleki etkinliklerini, 



Avrupa vizyonu ile ele almalarına katkı sunacaktır. Ayrıca bu programın bir amacı da, 
AB ve Avrupa Konseyi hukuk sistemlerini ve bu sistemin Türkiye’yi etkileyecek, hatta 
kimi durumlarda bağlayacak özelliklerini katılımcılara iletmektir. Bu konular Türkiye’nin 
geleceği açısından son derece önemlidir.
Sertifikalı eğitime katılacakların mesleki çalışmalarını da göz önüne alınarak eğitim 
programı 2 ana bölümde işlenecektir. AB Hukukunun temel ilkeleri, Türkiye’nin uyum 
süreci, insan hakları, AİHM’e bireysel başvuru hakkı ve koşulları, rekabet, çevre, 
patent,  kişisel verilerin korunması, gümrük hukuku ve AB hibeleri ve başvuru koşulları 
gibi konuları kapsayan Hukuk” alanındaki eğitim programı haftada 2 gün ve günde 
4 saat ile 1 saat da soru-cevap olmak üzere 4 haftada toplam 40 saat; Bunun yanı 
sıra, AB ekonomik entegrasyon modeli, Türkiye’nin uyumu, gümrük birliği ve ticaret, 
sanayi, tarım, ortak para politikası, rekabet, patent, kişisel verilerin korunması,  AB 
hibeleri ve başvuru koşulları konularını içeren “Ekonomi” ağırlıklı programı ise, yine 
haftada 2 gün ve günde 4 saat ile 1 saat da soru-cevap olmak üzere 5 haftada toplam 
50 saat; olarak düzenlenmiştir. Katılımcıların hafta içi mesleki faaliyetleri düşünülerek 
sunumlar Cumartesi ve Pazar günleri yapılacaktır. Katılımcılar her iki programı da 
izleyebilecekleri gibi, sadece seçecekleri tek programa (Hukuk ya da Ekonomi) da 
katılabilirler.
Eğitim programı “power-point” sunumlarla yürütülecek ve derslerin son bölümü 
“interaktif” şekilde soru-cevap ve tartışma zemini oluşturularak gerçekleştirilecektir.
Eğitim programının tamamlanması sonrasında düzenlenecek törenle katılımcılara 
sertifikaları verilecektir.



HUKUK VE EKONOMİ PROGRAMLARINDA EĞİTİM 

VERECEK AKADEMİSYEN VE UZMANLAR

Prof. Dr. Haluk Günuğur

Özgeçmiş: Prof. Dr. Haluk Günuğur Ankara’da doğdu. Ankara Hukuk Fakültesini 
bitirdi. Ardından Fransa’nın Aix-Marseilles Üniversitesi Hukuk Fakültesinde AB-
Türkiye ilişkileri konusunda doktorasını yaptı. Türkiye’ye döndükten sonra 8 yıl 
Dışişleri Bakanlığı Hukuk Müşaviri olarak çalıştı. Sonrasında Akademik kariyere geçti. 
İzmir Ekonomi Üniversitesi Kurucu Rektörlüğünü yürüttü. TOBB başkanlık AB Özel 
Danışmanlığı, İKV Yönetim Kurulu Üyeliği, Türkiye-AB Derneği Genel Başkanlığı ve 
Uluslararası Avrupa Hareketi Türkiye Ulusal Konsey Başkanı görevlerinde bulundu. 
ABD, Fransa, Lüksemburg ve KKTC dâhil birçok yabancı üniversitede konuk öğretim 
üyesi olarak görev yaptı. Halen İstanbul Gedik Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim 
üyesidir. AB Hukuku ve Türkiye-AB ilişkileri konularında birçok eseri bulunan Prof. Dr. 
Günuğur Fransızca ve İngilizce bilmektedir.

Prof. Dr. Rona Aybay

Özgeçmiş: Prof.Dr. Rona Aybay İstanbul Hukuk Fakültesinden mezun oldu. Daha 
sonra Columbia Üniversitesi Hukuk Fakültesinde karşılaştırmalı hukuk alanında 
yüksek lisansını ve İstanbul Hukuk Fakültesinde de doktorasını tamamladı. Türkiye’de 
ve yabancı ülkelerde dersler ve konferanslar verdi. Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi 
tarafından 1995-2003 yılları arasında Bosna-Hersek İnsan Hakları Mahkemesine 
uluslararası yargıç olarak seçildi. SBF Dekan Yardımcılığı, ODTÜ Kamu Yönetimi 
Bölüm Başkanlığı, ODTÜ İİBF Dekanlığı, Yakın Doğu öğretim Üniversitesi öğretim 
üyeliği görevlerini yürüttü. Türkçe ve yabancı dilde yayımlanmış birçok eseri bulunan 
Prof. Dr. Rona Aybay İngilizce ve Fransızca biliyor birçok bilimsel eseri bulunuyor. 

Prof. Dr. Fazıl Sağlam

Özgeçmiş: Prof. Dr. Fazıl Sağlam İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olmuş ve sonra Köln Üniversitesi’nde Doktora, Ankara Üniversitesi’nde Doçentlik 
ve Yıldız Teknik Üniversitesi’nde Profesörlük unvanlarını almaya hak kazanmıştır. 
Akademik Kadrosunda yer aldığı üniversitelerde aynı zamanda birçok idari görev 
de üstlenmiştir. Maltepe ve Yakındoğu Üniversitelerinde Anayasa Hukuku eğitimi 
vermiştir. Halen İstanbul Gedik Üniversitesi Hukuk Fakültesinde Anayasa Hukuku 
dersleri vermektedir. Bu görevlerinin yanı sıra onlarca Almanca ve Türkçe olarak 
Ulusal ve Uluslararası dergilerde yayımlanmış makaleleri, uluslararası kitapları ve 
kitap bölümleri bulunmaktadır. Anayasa Hukukları, Anayasa Önerileri, Siyesi Partiler 
Seçim Kanunu önerileri gibi çalışmaları olup, İnsan Hakları, İnsan Hakları Mahkemesi, 
konularında makaleleri ile geniş bir yelpazede yayınları bulunan, Prof. Dr. Fazıl Sağlam 
İstanbul Barosu Başkan Yardımcılığı ve Anayasa Mahkemesi üyeliği yapmıştır.



Dr. Uğur Yalçıner

Özgeçmiş: Dr. Uğur Yalçıner Ankara’da doğdu. ODTÜ Makine Mühendisliği Fakültesini 
bitirdi. Yine aynı Üniversitede Yüksek lisans ve Doktorasını tamamladı. Ankara Patent 
Enstitüsü danışmanlığı ve Birleşmiş Milletler UNDP Danışmanlığı, Ticaret ve Sanayi 
Bakanlığı Sınaî Mülkiyet Dairesi Başkanlığı görevlerini yürüttü. ODTÜ’de öğretim üyesi 
olarak dersler verdi.  Sonrasında Türk Patent Enstitüsü’nün Başkanı olarak görev yaptı. 
Bu görevlerini tamamladıktan sonra Patent konularında çalışan kendi danışma ofisini 
kurdu. İngilizce ve Türkçe dillerinde Patent ve sınaî mülkiyet konularında yayınlanmış 
birçok eseri bulunan Dr. Uğur Yalçıner İngilizce bilmektedir.

Doç. Dr. Gamze Aşçıoğlu Öz

Özgeçmiş: ODTÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde Öğretim Üyesi olan Doç. 
Dr. Gamze ÖZ, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 1987 mezunudur. Yüksek lisans 
eğitimini İngiltere’de Nottingham Üniversitesi’nde (LLM, 1990) yapmıştır. Ardından 
“AB ve Türk Rekabet Hukukunda Hakim Durumun Kötüye Kullanılması” başlıklı 
teziyle “hukuk doktoru olmuş, 2016 yılında yazdığı “AB ve Türk Rekabet Hukukunun 
Bankacılık Alanında Uygulanması” konulu çalışmasıyla da doçent olmuştur. Halen 
ODTÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nde lisans düzeyinde Competition Law, 
Principles of Law, Law For Economists ve yüksek lisans düzeyinde de Law and 
Institutions of the EU derslerini vermektdir. Bunu yanı sıra, AÜ Hukuk Fakültesi ve 
TOBB ETÜ Hukuk Fakültesinde Rekabet Hukuku derslerini lisans ve yüksek lisans 
programlarında vermektedir. Bir dönem Rekabet Kurumunda Başkan Danışmanı 
olarak görev almış ve Kurumu ulusal ve uluslararası toplantılarda temsil etmiştir. 

Prof. Dr. Rıdvan Karluk

Özgeçmiş: 1970’de Ankara SBF İktisat Bölümünden mezun oldu. 1975’te Doktor, 
1979 da Doçent oldu. 1982 de DPT de AET Dairesini kurdu ve kurucu başkanlığını 
yaptı. 1985-1990 yıllarında Paris’te OECD nezdinde 5 yıl ekonomi müşaviri olarak 
görev yaptı.1990 da yurda döndü ve Başbakan Baş müşaviri görevini yürüttü.1991 de 
Profesör oldu.1996 yılında TOBB Milletlerarası Ticaret Odası Türkiye Temsilcisi oldu. 
Birçok üniversitede ders ve konferanslar verdi. Altı “bilimsel araştırma ödülü” sahibi 
olan Prof. Dr. Karluk, ABD ABI Enstitüsünün “yılın eğitimcisi” ödülünü almıştır. Altı ders 
kitabı 42. Baskı yapmıştır. İngilizce ve Fransızca bilmektedir.

Prof. Dr. Gülcan Eraktan

Özgeçmiş: Prof. Dr. Gülcan Eraktan Ankara’da doğdu. Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesini 1965 yılında bitirdi. Aynı fakülte bünyesinde doktorasını ve doçentliğini 
tamamlayıp, 1988 yılında aynı Fakültede Profesör oldu. Bu fakültenin tarım ekonomisi 
bölüm başkanlığını yürüttü. Tarım ekonomisi, AB ortak tarım politikası, Türkiye’nin 
uyumu, tarımsal gelişim politikaları konusunda çalışmalar yaptı. AB ortak tarım 
politikası başta olmak üzere kendi uzmanlık alanlarında birçok ulusal ve uluslararası 
toplantıya katıldı ve tebliğler sundu. Uzmanlık konularında yazılmış birçok eseri 
bulunan Prof. Eraktan Almanca ve İngilizce bilmektedir.



HUKUK PROGRAMI

1. AVRUPA BÜTÜNLEŞME SÜRECİ, HUKUKİ YAPILANMASI VE BREXİT  
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Haluk Günuğur 
A. Avrupa Birliği’nin kısa tarihçesi verilecek, kurumları, çalışma esasları, yetkili 
organları, karar alma süreci, AB hukukunun birincil ve ikincil kaynakları, uluslar 
üstülük, öncelik, doğrudan uygulanma, doğrudan etki doğurma, ikincil yetki gibi 
ayırıcı özellikleri, AB Adalet Divanı kararları ve uygulanması konuları ele alınacaktır.

B. Avrupa Bütünleşme süreci günümüzde ciddi bir darbe aldı. Birleşik Krallık Halkı 
Avrupa Birliği’nden ayrılma (BREXİT) yönünde oy kullandı. Ancak sonraki süreç son 
derece sıkıntılı geçti. Parlamentodaki BREXİT oylamalarda kesin sonuç alınamadı. 
Anlaşmasız BREXİT dahi gündeme geldi. Hükümetler değişti. Yeni referandum sesleri 
yükseldi. Ertelemeler gündeme geldi. Sonunda 31 Ocak 2020 tarihi AB tarafından 
son ve kesin erteleme tarihi olarak kabul edildi. İşte bu gelişme de ayrıntılı olarak bu 
başlıkta işlenecek.

2. TÜRKİYE’NİN AVRUPA İLE İLİŞKİLERİ
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Haluk Günuğur 
Türkiye-AB ilişkilerinin kuruluşu tarihsel perspektifte ele alınacak, ortaklık hukukunda 
karar alma süreci, organlar, işleyişleri, yetkili organ kararlarının iç hukukta uygulanması, 
Ankara Anlaşması ve Katma Protokolde öngörülen politikalar, tam üyelik süreci, 
Türkiye’nin adaylık başvurusu, katılma müzakereleri, yaşanan sorunların Türkiye’nin 
Devlet politikası açısından değerlendirilmesi bu bölümde yer alacaktır. 

3. AVRUPA KONSEYİ VE İNSAN HAKLARI HUKUKU
Proje Sorumluları: Prof. Dr. Rona Aybay, Prof. Dr. Fazıl Sağlam
Türkiye, İkinci Dünya Savaşı sonrasında 5 Kasım 1949 da kurulan Avrupa Konseyi’ne 
aynı yılın Ağustos ayında davet edilerek katılmış ve kurucu üye olmuştur. Konsey 
“Hükümetler arası” bir yapıya sahiptir. Türk milletvekilleri kurulduğu günden bu yana 
Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisinde (AKPM) yer almış ve Avrupa’nın inşası, 
ortak Avrupa kimliği ve vizyonu gibi tartışmalara önemli katkılarda bulunmuştur. 
Konseyin kuruluşu, işleyişi, uluslararası arenadaki etkinlikleri, organları ele alınacaktır. 
Ayrıca Türkiye-Avrupa Konseyi ilişkilerine siyasi ve hukuki açıdan değinilecek, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi düzenlemeleri ele alınacaktır.
Yine bu başlık altında, özellikle Konsey bünyesinde faaliyet gösteren, 4 Kasım 1950 
tarihli Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile kurulan Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) konusuna giren hukukun üstünlüğü, insan haklarının uluslararası düzeyde 
korunması işlenecek ve ilgili sözleşme hükümleri açıklanacaktır.

4. AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ (AİHM) NE BİREYSEL BAŞVURU HAKKI 
VE UYGULANMA KUŞULLARI

Proje Sorumluları: Prof. Dr. Fazıl Sağlam, 
Bu konu Türkiye açısından son derece büyük öneme sahip olup AİHM’de bireylerin 
devletleri aleyhine açtığı davalarda Türkiye’nin durumunun incelenmesi ve 
nedenlerinin sorgulanması yapılacağı gibi, başvuru sisteminde yapılan sürekli 
değişiklikler nedeniyle ön koşulların açıklanması ve ulusal hukuklar ile AİHM 

PROGRAMDA İŞLENECEK KONULARIN İÇERİĞİ



kararlarını çatışması halinde ortaya çıkacak sorunlar tartışılacaktır. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesinin Türkiye ile ilgili önemli kararları da dahil AİHM kararların ulusal 
düzeyde uygulanma esasları birçok AİHM kararı da interaktif biçimde (case study) 
ele alınacak ve tartışılacaktır.

5. AVRUPA PATENT SİSTEMİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Dr. Uğur Yalçıner
Patent ya da “fikri, sınaî ve ticari mülkiyet hakları”  AB’nin son derece önem verdiği 
bir konudur. AB üyeleri bu hakları sürekli olarak korumuş ve hukuksal güvencelere 
kavuşturmuştur. Avrupa Patent Ofisi de bu konuda sorumlu ve yetkili kurum 
olarak gerekli düzenlemeleri yapmaktadır. Türk Patent Enstitüsü de bu kurumdan 
esinlenilerek yaşama geçirildi. Bu derste Avrupa Patent sistemi ve Türkiye’nin yeri 
konusu üzerinde ayrıntılı olarak durulacaktır. 

6. AB REKABET HUKUKU VE TÜRKİYE REKABET KURUMU
Proje Sorumlusu: Doç. Dr. Gamze Aşçıoğlu Öz 
AB Hukuku özgür rekabeti bozacak etkileri olan, işletmeler arası çıkar yollu 
anlaşmaları, firmaların pazarda hâkim durumlarının kötüye kullanılmasını ve devlet 
yardımları uygulamalarını yasaklamıştır. Bu üç durum kapsamına giren eylemler AB 
Adalet Divanı tarafından hukuksal yaptırımlara çarptırılmaktadır. Bu uygulamalar 
Türkiye tarafından aynen alınmış ve Türk Rekabet Kurumu oluşturularak ülkemizde de 
yürürlüğe konulmuştur. AB hukukunun ilgili maddeleri ve Türk Rekabet Kurumu’nun 
ülkemizde bu konularda almış olduğu önemli kararlar incelenecek ve tartışılacaktır.

EKONOMİ  PROGRAMI

1. AB NASIL BİR EKONOMİK ENTEGRASYON SÜRECİDİR ?
Proje Sorumlusu : Prof. Dr. Haluk Günuğur 
Bu başlık altında Avrupa bütünleşmesinin kısa tarihçesi verilecek, ardından AB’ye 
özgü ortak ekonomik politikalar genel hatlarıyla işlenecektir. Avrupa Birliği’nde “dört 
özgürlük” olarak bilinen Malların, Kişilerin, Hizmetlerin ve Sermayenin AB ülkeleri 
arasındaki serbest dolaşımı,  diğer ortak politikalar, Avrupa Birliği’nin kurucu belgeleri 
ışığında anlatılacaktır. 

2. AB EKONOMİK POLİTİKALARINA TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Haluk Günuğur 
Türkiye-AB ilişkilerinin hukuksal temellerini oluşturan 12 Eylül 1963 tarihli Ankara 
Anlaşması ile 23 Kasım 1970 tarihli Katma Protokol’deki ilkeler doğrultunda Türk 
ekonomisinin AB ekonomilerine uyumlu hale getirilmesi amacıyla öngörülen; 
Malların, Kişilerin, Hizmetlerin ve Sermayenin serbest dolaşımının ne şekilde 
yürürlüğe konulması gerekeceği, uygulamada ise nelerin yapılıp, nelerin yapılamadığı 
konularına değinilecektir. Ayrıca AB’nin çevre, ulaştırma, mevzuat uyumu gibi 
konularında Türkiye’nin uyum süreci de ele alınacaktır.

3. AVRUPA SANAYİ POLİTİKASI VE CE İŞARETİ VE STANDARTLAR
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Rıdvan Karluk
AB’ye üye devletlerarasında sanayi standartları ve üretim normları CEN (Comité 
Européen de Normalisation) ve CENELEC (Comité Européen de Normalisation 
Electro-Technique) adlı iki komite tarafından uyumlaştırılmıştır. Avrupa’da yıllardır 
sanayi üretimi bu normlara uygun olarak yapılmaktadır. Bu normlara uygun olmayan 
ürünlerin AB ülkeleri arasında serbest dolaşımı söz konusu değildir. ISO 9000 



standartları yananda “CE işareti” de üretilen ürünlerin insan, hayvan ve çevre sağlığına 
zarar vermeyeceğinin belgesi niteliği taşımaktadır. Türkiye’nin bu düzenlemelere 
nasıl uyum sağlayacağı konusu bu başlık altında ele alınacaktır.

4. ORTAK PARA POLİTİKASI VE TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Rıdvan Karluk
Uzun bir süreden beri Avrupa Birliği’ne üye devletlerin önemli bir bölümü “Tek 
Avrupa Parası”na (EURO) geçtiler. Bu uygulama ortak para politikasının yaşama 
geçirilmesinin doğal sonucudur. Bunun ardından Avrupa Merkez Bankası’nın 
kurulması ve üye ülkeler merkez bankaları sistemine geçilmesi, bu politikanın temel 
esasları ve uygulanma ilkeleri ile Türkiye’nin bu sisteme uyum sağlaması için gerekli 
koşullar bu derste incelenecektir.

5. ORTAK TARIM POLİTİKASI VE TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Gülcan Eraktan
Tarım sektörü, sanayinin aksine büyük ölçüde doğa koşullarına bağlıdır. Bu niteliği 
nedeniyle de AB içinde ciddi biçimde korunmaktadır. Bu nedenle AB’nin koruma 
politikaları, çeşitli fiyat politikaları, bunların kapsamları ve uygulanma alanları, tarım 
sübvansiyonları inceleme konusu yapılacaktır. Öte yandan, AB’ye üyelikle birlikte 
AB’nin son derece teknik ve kapsamlı tarım mevzuatına Türkiye’nin uyum sağlaması 
sorunu da işlenecektir.

6. AVRUPA PATENT SİSTEMİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Dr. Uğur Yalçıner
Bilindiği gibi patent ya da “fikri, sınaî ve ticari mülkiyet hakları”  AB’nin son derece 
önem verdiği bir konudur. AB üyeleri bu hakları sürekli olarak korumuş ve hukuksal 
güvencelere kavuşturmuştur. Avrupa Patent Ofisi de bu konuda sorumlu ve 
yetkili kurum olarak gerekli düzenlemeleri yapmaktadır. Türk Patent Enstitüsü de 
bu kurumdan esinlenilerek yaşama geçirildi. Bu derste Avrupa Patent sistemi ve 
Türkiye’nin yeri konusu üzerinde ayrıntılı olarak durulacaktır. 

7. AB REKABET HUKUKU VE TÜRKİYE REKABET KURUMU
Proje Sorumlusu: Doç. Dr. Gamze Aşçıoğlu Öz 
AB Hukuku özgür rekabeti bozacak etkileri olan, işletmeler arası çıkar yollu 
anlaşmaları, firmaların pazarda hâkim durumlarının kötüye kullanılmasını ve devlet 
yardımları uygulamalarını yasaklamıştır. Bu üç durum kapsamına giren eylemler AB 
Adalet Divanı tarafından hukuksal yaptırımlara çarptırılmaktadır. Bu uygulamalar 
Türkiye tarafından aynen alınmış ve Türk Rekabet Kurumu oluşturularak ülkemizde de 
yürürlüğe konulmuştur. AB hukukunun ilgili maddeleri ve Türk Rekabet Kurumu’nun 
ülkemizde bu konularda almış olduğu önemli kararlar incelenecek ve tartışılacaktır. 

8. AB GÜMRÜK BİRLİĞİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU
Proje Sorumlusu: Prof. Dr. Haluk Günuğur 
Türkiye AB’ye tam üye olsa da olmasa da, 6 Mart 1995 tarihli Ortaklık Konseyi kararı 
ile Türkiye AB Gümrük Birliğine 1 Ocak 1996 tarihinde taraf olmuştur.  O tarihten 
bu yana sanayi ürünleri karşılıklı olarak Türkiye ile AB ülkeleri arasında “sıfır gümrük 
vergisi” ile ithalat konusu olmaktadır. Bu ise malın fiyatını, gümrük vergisi oranında 
azalttığı için karşılıklı ticaretin olumlu yönde gelişmesine katkıda bulunmaktadır. 
Gümrük birliğinin uygulanma esasları, gümrük vergilerinin ve eş etkili vergilerin 
kaldırılması, ortak gümrük tarifesine geçilmesi, kotaların kaldırılma süreleri bu derste 
ele alınacak konular arasında yer almaktadır.



Hukuk Programı

04.01.2020: AB NEDİR VE HUKUK DÜZENİ NASIL İŞLER ? 

05.01.2020: TÜRKİYE-AB İLİŞKİLERİ VE ORTAKLIK HUKUKU

11.01.2020: AVRUPA KONSEYİ VE İNSAN HAKLARI HUKUKU 

12.01.2020: AVRUPA İNSAN HAKLARI MAHKEMESİ (AİHM), 

BİREYSEL BAŞVURU HAKKI VE UYGULANMA KOŞULLARI

18.01.2020: AVRUPA PATENT SİSTEMİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU

19.01.2020: AB REKABET HUKUKU VE TÜRKİYE REKABET KURUMU

* Hukuk Programı Katılım Ücreti 900 TL’dir.

Ekonomi Programı

29.02.2020: AB NASIL BİR ENTEGRASYON SÜRECİDİR?

01.03.2020: AB EKONOMİ POLİTİKALARINA TÜRKİYE’NİN UYUMU

07.03.2020: AB SANAYİ POLİTİKASI, CE İŞARETİ, CEN VE CENELEC STANDARTLARI

08.03.2020: ORTAK PARA POLİTİKASI VE TÜRKİYE’NİN UYUMU 

14.03.2020: AB ORTAK TARIM POLİTİKASI VE TÜRKİYE’NİN UYUMU 

15.03.2020: AVRUPA PATENT SİSTEMİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU 

21.03.2020: AB REKABET HUKUKU VE TÜRKİYE REKABET KURUMU

28.03.2020: AB GÜMRÜK BİRLİĞİ VE TÜRKİYE’NİN UYUMU

* Ekonomi Programı Katılım Ücreti 1200 TL’dir.

* Her iki programa birlikte katılım ücreti  2000 TL’dir.

* Ödemeler peşin ya da en fazla 5 taksit şeklinde gerçekleşebilir (BONUS 
özellikli kredi kartlarına) 

PROGRAMIN UYGULANACAĞI TAKVİM VE ÜCRETLER



1. Dersler İstanbul Gedik Üniversitesi Teşvikiye Eğitim Merkezinde yapılacaktır. (Adres: 

Teşvikiye, Hüsrev Gerede Cd. D:No: 110, 34365 Şişli/İstanbul )

2. Dersler Hukuk Programında 04 Ocak 2020 – 25 Ocak 2020 tarihleri arasında 8 

gün süresince, Cumartesi ve Pazar günleri saat 14.00 – 18.00 arasında 4 saat ve 1 

saat de soru cevap olmak üzere toplam 30 saat olarak yapılacaktır. 15.45 – 16.00 

arası çay-kahve molası verilecektir. 

3. Dersler Ekonomi Programında 29 Şubat 2020 - 28 Mart 2020 tarihleri arasında 

10 gün süresince, Cumartesi ve Pazar günleri saat 14.00 – 18.00 arasında 4 saat ve 

1 saat de soru cevap olmak üzere toplam 40 saat olarak yapılacaktır. 15.45 – 16.00 

arası çay-kahve arası verilecektir. 

4. Programlara katılacaklara aşağıdaki ekipmanlar verilecektir:

 * Program dosyası, Bloknot,

 * Sunum slâytları (CD olarak) 

 * Ders aralarında ikramlar,

5. Programlara kabul edilecek katılımcı sayısı her iki program için de 50 kişi ile sınırlı 

olacaktır. 

6. Gerekli durumlarda ders verecek eğitmenlerin yerini başka eğitmenler alabilecek 

ve gerektiğinde ders günleri yine hafta sonlarına sadık kalınarak değişebilecektir.

7. Eğitim dönemi sonunda katılımcılara başarı sertifikaları düzenlenecek törenlerde 

takdim edilecektir.

PROGRAMLA İLGİLİ BİLGİLER



İstanbul Gedik Üniversitesi Hukuk Fakültesi
Türkiye’nin AB ve Avrupa Konseyi Yolculuğu Serüveni 

Sertifikalı Eğitim Programı

Başvuru Formu

ÖNEMLİ NOT:
Son başvuru tarihleri:

Hukuk Programı: 20.12.2019 - Ekonomi Programı: 20.02.2020

Katılımcı Bilgileri

Adı-Soyadı : …………………………………………………………………………………………………….………………...

Doğum Tarihi: ……………………………………………………………………………………….…………..……...………

En Son Bitirdiği Okul : ………………………………………………………………………….……………….......…….

Görev Yaptığı Kurum : ………………………………………………………………….………………...………...……..

Görev Unvanı : ………………………………………………………………………….………………...……………………

İletişim Bilgileri

İş Telefonu : ………………………………………………………………………………………….………………...…....…..

GMS : …………………………………………………………………………………………………….………………...…….….

İrtibat Adresi : …………………………………………………………………………………………….………………........

e-posta : ………………………………………………………………………………………………….………………...………

Kurum/Firma Faaliyet alanı : …………………………………………………………….………………..................

Detaylı bilgi ve iletişim : ismail.ozdemir@gedik.edu.tr - 0531 305 32 05

AVRUPA İLE YENİDEN…



gedikedu

www.gedik.edu.tr

444 5 438


